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Svar på interpellation från Marie Ericsson Drotte (LOK) 
avseende utredningen om framtida 
överförmyndarverksamhet i Strängnäs kommun 

 
Fråga 1: 
Vilka faktorer kommer kommunen att väga tyngst vid valet mellan de tre 
alternativen? 
 
Svar: 
Fokuset kring hela denna fråga är självklart huvudmännen, det vill säga de 
personer som ska säkras en trygg och säker hantering gällande exempelvis 
privatekonomiska frågor. Det bästa alternativet kommer väljas utifrån 
huvudmännens bästa. Att lösningen som väljs är ekonomiskt försvarbar, håller en 
hög kvalité och är hållbar över tid är självklart faktorer som spelar in. 
 
 
Fråga 2: 
Hur säkerställs det att eventuella förändringar leder till kortare 
handläggningstider och rättssäker hantering? 
 
Svar: 
Förändringar medför alltid ett större krav på styrning och uppföljning. 
Oförutsedda händelser kan ske under förändringens implementeringsfas och då 
är det viktigt med omfallsplanering. Ansvarsfördelningen behöver även vara 
tydlig. En tydligt utpekad tjänsteperson i Strängnäs kommun kommer få detta i 
sin roll att ansvara för. 
 
 
Fråga 3: 
Kommer kommunen att ta fram tydliga rutiner för uppföljning och 
kvalitetssäkring, oavsett vilket alternativ som väljs? 
 
Svar: 
Självklart kommer rutiner tas fram inom flera områden. Förutom uppföljning och 
kvalitetssäkring ska exempelvis budget och tillhörande ekonomisk uppföljning 
hanteras, tydliga kommunikationsvägar ska finnas och ansvaret för de olika 
delarna ska klargöras. 
 
 
Fråga 4: 
Hur säkerställs att de utsatta personer som är beroende av 
överförmyndarverksamheten och ställföreträdarna själva inte drabbas under 
omorganisationen? 
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Svar: 
Att huvudmännen kommer påverkas av förändringen är oundviklig. Dock 
kommer det arbetas för att förändringen innebär en positiv, och inte negativ, 
påverkan. Tydlig eventuell överlämning behöver ske, alla förändringar ska tidigt 
kommuniceras och inget kvalitetsglapp ska accepteras. Detta kräver nära 
samarbete och kommunikation med Eskilstuna kommun. Sen måste 
ställföreträdarna, de gode männen/förvaltarna, inkluderas i 
förändringsprocessen i allra högsta grad. 
 
 
Fråga 5: 
När beräknas beslut fattas om framtida organisation av verksamheten? 
 
Svar: 
Arbetet med att utforma framtida organisation är pågående med konsult. Allt 
eventuellt nya ska vara väl fungerande 1 januari 2027, i och med den nya 
mandatperioden. För att nå dit bör ett relativt snabbt beslut tas, helst tidigt under 
2026, men senast innan sommaren. Det finns ingen anledning att dröja på 
beslutet, men beslutet som tas ska vara förankrat, genomarbetat och hållbart.   
 
 
Jacob Högfeldt (M) 
Ordförande kommunstyrelsen
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